
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 45/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0067/2018 e PAM SRP: 0068/2018 

Processo nº. E-08/007/0837/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 45/2018 

 

Data da Abertura: 26/06/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 26/06/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 45/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0837/2018 

Data: 22/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

1 96515 

CURATIVO DE 

ALGINATOS, TIPO: 

TIRA, 

TRATAMENTO: 

ESTERIL, 

COMPRIMENTO: 35 

CM, LARGURA: N/D.  

CÓD. SIGA: 

6510.011.0005 

UND 1.560  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:  CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO 30 

Este Item 01 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

2 24241 

CURATIVO DE 

ALGINATOS, TIPO: 

PLACA, 

TRATAMENTO: 

ESTERIL, 

COMPRIMENTO: 20 

CM, LARGURA: 10 

CM.  

CÓD. SIGA: 

6510.011.0003 

UND 2.400  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:   CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X20 CM 

3 77936 

CURATIVO 

CARVAO ATIVADO, 

TRATAMENTO: 

PRATA, 

COMPRIMENTO: 10 

CM.  

CÓD. SIGA: 

6510.012.0004 

UND 2.700  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CURATIVO CARVÃO ATIVADO 10X10 CM 

4 21849 
CURATIVO 

HIDROCOLOIDE, 

TIPO: PLACA, 

UND 1.920  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 45/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0067/2018 e PAM SRP: 0068/2018 

Processo nº. E-08/007/0837/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 45/2018 

 

Data da Abertura: 26/06/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 26/06/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 45/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0837/2018 

Data: 22/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

TRATAMENTO: 

ESTERIL, LARGURA: 

20 CM, 

COMPRIMENTO: 20 

CM.  

CÓD. SIGA: 

6510.019.0007 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CURATIVO HIDROCOLÓIDE PLACA NORMAL OU FINO 20 X 20 

5 88500 

AGENTE 

HEMOSTATICO, 

APRESENTACAO: 

ESPONJA, 

COMPOSICAO: 

CELULOSE 

OXIDADA, 

FORMATO: 5X7CM, 

CARACTERISTICAS 

ADICIONAIS: 

ABSORVIVEL.  

CÓD. SIGA: 

6515.014.0022 

UND 324  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: HEMOSTÁTICO A BASE DE CELULOSE OXIDADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 X 7CM 

6 84273 

AGENTE 

HEMOSTATICO, 

APRESENTACAO: 

ESPONJA, 

COMPOSICAO: 

CELULOSE 

OXIDADA, 

FORMATO: 5 X 

35CM, 

CARACTERISTICAS 

ADICIONAIS: 

ABSORVIVEL.  

CÓD. SIGA: 

UND 324  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 45/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0067/2018 e PAM SRP: 0068/2018 

Processo nº. E-08/007/0837/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 45/2018 

 

Data da Abertura: 26/06/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 26/06/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 45/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0837/2018 

Data: 22/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

6515.014.0019 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: HEMOSTÁTICO A BASE DE CELULOSE OXIDADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 X 

35CM 

7 22674 

FILME 

RADIOGRAFICO 

RAIO X, COR BASE: 

VERDE, LARGURA: 

35,0 CM, 

COMPRIMENTO: 35,0 

CM.  

CÓD. SIGA: 

6525.012.0006 

UND 18.000  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:  FILME RADIOLÓGICO 35 X 35 BASE VERDE 

8 22672 

FILME 

RADIOGRAFICO 

RAIO X, COR BASE: 

VERDE, LARGURA: 

24,0 CM, 

COMPRIMENTO: 30,0 

CM.  

CÓD. SIGA: 

6525.012.0004 

UND 12.000  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FILME RADIOLÓGICO 24 X 30 BASE VERDE 

9 60022 

FILME 

RADIOGRAFICO 

RAIO X, COR BASE: 

VERDE, LARGURA: 

18,0 CM, 

COMPRIMENTO: 24 

CM.  

CÓD. SIGA: 

6525.012.0009 

UND 12.000  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 45/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0067/2018 e PAM SRP: 0068/2018 

Processo nº. E-08/007/0837/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 45/2018 

 

Data da Abertura: 26/06/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 26/06/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 45/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0837/2018 

Data: 22/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FILME RADIOLÓGICO 18 X 24 BASE VERDE 

10 22673 

FILME 

RADIOGRAFICO 

RAIO X, COR BASE: 

VERDE, LARGURA: 

30,0 CM, 

COMPRIMENTO: 40,0 

CM.  

CÓD. SIGA: 

6525.012.0005 

UND 12.000  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:  FILME RADIOLÓGICO 30 X 40 BASE VERDE 

11 22675 

FILME 

RADIOGRAFICO 

RAIO X, COR BASE: 

VERDE, LARGURA: 

35,0 CM, 

COMPRIMENTO: 43,0 

CM.  

CÓD. SIGA: 

6525.012.0007 

UND 21.600  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FILME RADIOLÓGICO 35 X 43 BASE VERDE 

12 131379 

FILME 

POLIURETANO 

ADESIVO, 

TRATAMENTO: 

ESTERIL, FUNCAO: 

CURATIVO, 

DIMENSAO: 10 ~ 15 

CM X 20 ~ 26 CM, 

APLICACAO: 

CURATIVO, 

PROPRIEDADE: 

BARREIRA 

BACTERIANA E 

UND 2.892  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 45/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0067/2018 e PAM SRP: 0068/2018 

Processo nº. E-08/007/0837/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 45/2018 

 

Data da Abertura: 26/06/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 26/06/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 45/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0837/2018 

Data: 22/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

VIRAL.  

CÓD. SIGA: 

6510.042.0011 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FILME TRANSPARENTE ESTÉRIL 10 CM X 20 CM 

13 115033 

"MEDICAMENTO 

USO HUMANO, 

GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIPSICOTICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

POLIHEXANIDA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

LIQUIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 0,1, 

UNIDADE: %, 

VOLUME: 300 a 

350ml, 

APRESENTACAO: 

FRASCO, 

ACESSORIO: N/A. 

CÓD. SIGA: 

 6489.001.0078 

UND 2.700  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: POLIHEXANIDA SOLUÇÃO AQUOSA 150 ML" 

14 96493 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

PREPARACOES 

PARA TRATAMENTO 

DE FERIDAS E 

ULCERAS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

CARBOXIMETILCE

LULOSE SODICA 

UND 1.920  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 45/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0067/2018 e PAM SRP: 0068/2018 

Processo nº. E-08/007/0837/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 45/2018 

 

Data da Abertura: 26/06/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 26/06/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 45/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0837/2018 

Data: 22/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

(CURATIVO DE 

HIDROFIBRA 

ANTIMICROBIANO 

COMPOSTO POR 

CMC SODICA), 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

ADESIVO 

TRANSDERMICO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: N/A, 

UNIDADE: 10 CM X 

10 CM, VOLUME: 

N/A, 

APRESENTACAO: 

CURATIVO, 

ACESSORIO: N/A.  

CÓD. SIGA: 

6491.001.0086 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CURATIVO HIDROFIBRA 10X10 CM 

TOTAL: 

 

  

  

  

OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 45/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0067/2018 e PAM SRP: 0068/2018 

Processo nº. E-08/007/0837/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 45/2018 

 

Data da Abertura: 26/06/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 26/06/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 45/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0837/2018 

Data: 22/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

